
I I I / 4 9 9 2 , I I I / 4 9 9 5 H R O Z N O V Á L H O T A , Ú P R A V A K Ř I Ž .

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/519
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1263

Číslo smlouvy zhotovitele

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/4992, III/4995 HROZNOVÁ LHOTA, ÚPRAVA KŘIŽ.
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

ZHOTOVITEL

SWIETELSKY stavební, s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno IČO 480 35 599
zapsán u Krajského soudu v Českých Budějovicích sp. zn. C 8032
zastoupený odštěpného závodu Dopravní stavby MORAVA
k podpisu této s

e-mail
ID datové schránky: amx5p38

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 27. 6. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- po provedení statických zatěžovacích zkoušek na 2. konstrukční vrstvě bylo zjištěno, že hodnoty modulů deformace
nedosahují potřebných hodnot dle TP 170. Po konzultaci s odbornou laboratoří byla navržena výměna 2.
konstrukční vrstvy ze štěrkodrti za stabilizaci cementem SC C8/10 tl. 150mm ČSN EN 14227-1. Tento materiál má
vyšší pevnost a tuhost než štěrkodrť, což povede k zvýšení celkové únosnosti podkladních vrstev,

- na základě bezpečnostní inspekce křižovatky sil. III/4992 a III/4995 v obci Hroznová Lhota byla navržena úprava
křižovatky, která končí směrem na obec Tasov cca 130m před koncem intravilánu obce Hroznová Lhota.
Následující úsek extravilánu je již opraven. Zůstala by tedy část (130m) silnice ve stávajícím stavu, vykazující
poruchy, např. mozaikové, příčné a podélné trhliny, vysprávky a olamování okrajů vozovky. Z důvodu ucelení trasy
silnice, bylo rozhodnuto o její opravě,

- z důvodu provedení archeologického výzkumu dochází k prodloužení lhůty výstavby, zimní přestávce a s tím
spojené znovu zajištění povolení k uzavírkám a potřebné dočasné dopravní značení,

- z důvodu provedení archeologického výzkumu dochází k prodloužení lhůty výstavby, zimní přestávce a s tím
spojené DIO,

- při používání objízdné trasy (směr Tasov) došlo k poškození MK. Stávající vrchní vrstva ACO11+ se vlivem
nadměrného vytížení rozpadá, vznikají výtluky a síťové trhliny. Vzhledem k tomu, že objízdná trasa byla využívána
v rámci realizace této stavby a stížnosti obce na její poškození, je nutné ji po ukončení používání uvést do
původního stavu,

- jedná se o vícepráce, které vznikly z důvodu provádění záchranného archeologického výzkumu na stavbě.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:



I I I / 4 9 9 2 , I I I / 4 9 9 5 H R O Z N O V Á L H O T A , Ú P R A V A K Ř I Ž .

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Předání a převzetí staveniště

Zahájení stavebních prací

do 15 dnů od účinnosti smlouvy

do 15 dnů od předání staveniště

Dokončení a předání stavby do 261 dnů od předání staveniště

Předání a převzetí díla vyjma geometrických plánů do 30 dnů od dokončení a předání stavby

Předání a převzetí geometrických plánů do 90 dnů od dokončení a předání stavby

Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 9 430 871,96 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Vyčíslené více a méněpráce.

1.

V Hodoníně, dne 27.11.2023 V Brně, dne 27.11.2023

Bc. Roman Hanák

ředitel

SWIETELSKY stavební s.r.o.,
odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

SWIETELSKY stavební s.r.o.,
odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA



I I I / 4 9 9 2 ,  I I I / 4 9 9 5  HROZNOVÁ  L H O T A ,  ÚPRAVA  KŘ I Ž .  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ VÍCE A MÉNĚ PRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 


